

Uwagi zgłaszane podczas ewaluacji sosnowieckiego Budżetu Obywatelskiego w roku 2017

X	Autorzy projektów	Mieszkańcy	Radni
Ogólne założenia budżetu	<ul style="list-style-type: none"> • Dobry podział na 17 LSK (+4). • Świetny pomysł z wprowadzeniem MBO i PBO (+1). 	<ul style="list-style-type: none"> • Należy przeanalizować występujące trudności ze współfinansowaniem projektów (przykład PM 55, które zlokalizowane jest w budynku SM Południe). • Podział na projekty małe i duże. 	<ul style="list-style-type: none"> • Powinno wprowadzić się ponownie głosowanie papierowe, ponieważ mieszkańcy bardziej angażują się przy zbieraniu głosów • Zgłaszane projekty wskazują na bieżące potrzeby mieszkańców danej Dzielnicy • Należy przywrócić wersję papierową w głosowaniu oraz przyspieszyć realizację wybranych projektów • Powinno się realizować projekty z dużą liczbą głosów
Podział na strefy i Punkty Konsultacyjne	<ul style="list-style-type: none"> • Wprowadzenie strefy ogólno miejskiej. • Należy przeanalizować dostępność PK w trakcie głosowania dla mieszkańców danych stref. • Należy przywrócić fora mieszkańców. 	<ul style="list-style-type: none"> • Nie ma podanych ilości mieszkańców w danych strefach konsultacyjnych. • Strefę Bobrek i Niwka należy podzielić. 	
Akcja Edukacyjno-Promocyjna	<ul style="list-style-type: none"> • Przybliżyć szczegółowe opisy projektów na facebooku i stronie. • Można pomyśleć o wydzielaniu pewnej puli środków z budżetu z przeznaczeniem na 	<ul style="list-style-type: none"> • Piknik Obywatelski nie spełnił swojej funkcji ponieważ nie rozpromował projektów ze wszystkich dzielnic. • Druk ulotek spoczywał tylko na autorach. • W całym cyklu promocyjnym należy przewidzieć możliwość organizacji spotkań np. na terenie szkół cz przedszkoli. 	

	<p>materiały promocyjne dla autorów projektów.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Większa reklama BO (+1). • Piknik Obywatelski w każdej strefie lokalnej, aby lokalni mieszkańcy mogli zaprezentować swoje projekty. 	<ul style="list-style-type: none"> • Termin Pikniku należy zmienić, najlepiej weekend przed głosowaniem. • Na każdym dużym osiedlu powinny być ustawione tablice informacyjne dla mieszkańców. 	
Zgłaszanie projektów	<ul style="list-style-type: none"> • Zgłaszanie projektów w cyklu wiosennym. • Lista poparcia pod projektem powinna być podpisywana przez mieszkańców całego miasta a nie tylko LSK. • Proces kwalifikacji wniosków – zbieranie podpisów wraz z danymi osobowymi popierającymi projekt. 		
Weryfikacja projektów			
Głosowanie	<ul style="list-style-type: none"> • Wyniki głosowania powinno się podawać na bieżąco już w trakcie głosowania. • Czytelniejsza informacja o jednorazowym logowaniu do systemu. • Powinno się wprowadzić możliwość głosowania w 	<ul style="list-style-type: none"> • Należy ponownie wrócić do głosowania w wersji papierowej, ponieważ w takiej formie jest bardziej dostępne. • Należy ustalić konkretną godzinę głosowania – w godzinach pracy urzędu. • Informacja o możliwości jednorazowego zalogowania się do systemu powinna być bardziej rozpromowana. • Należy zwiększyć ilość otrzymywanych 	

	<p>sposób tradycyjny tzn. za pomocą kart papierowych (ze względu na osoby starsze).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Należy wprowadzić inną autoryzację głosów niż obecną. • Warto kontynuować zasadę 50 głosów. • 	<p>kodów na jeden numer telefonu.</p> <ul style="list-style-type: none"> • W systemie do głosowania czytelna informacja z numerem kontaktowy do wydziału. • W trakcie głosowania powinien pojawiać się komunikat z informacją ile pozostało głosów do oddania danej osobie. • Próg 50 głosów jest dużym utrudnieniem dla mniejszych dzielnic. 	
Realizacja projektów	<ul style="list-style-type: none"> • Warto zabezpieczyć środki na np. mapy geodezyjne, projekty aby można było rozpocząć realizację projektów już w roku głosowania. 	<ul style="list-style-type: none"> • Zwiększenie karencji do 5 lat zwycięskich placówek. 	
Uwagi dodatkowe			

Uwagi zgłaszane podczas ewaluacji Przedszkolnego i Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego w roku 2017

X	PBO	MBO
Ogólne założenia budżetu	<ul style="list-style-type: none"> • W następnej edycji należy utrzymać określone zasady, ponieważ cała procedura przebiegła bez zarzutu. • Udział w PBO tylko na podstawie zgłoszenia. • 	<ul style="list-style-type: none"> • Udział w MBO tylko na podstawie zgłoszenia.
Kwoty i ich podział	<ul style="list-style-type: none"> • Istnieje zbyt duża rozbieżność między przyznaną kwotą dla szkół a przedszkoli (400 tys. a 100 tys.). • Kwota na PBO powinna zostać zwiększona. (+17) 	<ul style="list-style-type: none"> • Kwota na MBO powinna zostać zwiększona (+5) • Pod rozwagę: dokładanie przez dyrekcje placówki kwoty do danego projektu (+1) • Długi okres oczekiwania na fundusze, niektóre specyfikacje kosztowe mogą być nieaktualne. •
Akcja Edukacyjno-Promocyjna	<ul style="list-style-type: none"> • Informacje w związku z przeprowadzaniem całej procedury, otrzymanych kwotach powinny pojawiać się jeszcze przed wakacjami. • W materiałach promocyjnych powinno się wyszczególnić z BO i PBO. 	<ul style="list-style-type: none"> • Zbyt mało czasu na akcję promocyjną zwłaszcza dla uczniów szkół podstawowych. (+3)
Zgłaszanie projektów		<ul style="list-style-type: none"> • Wydłużyć termin składnia projektów. (+2)
Weryfikacja projektów		<ul style="list-style-type: none"> • Wycena projektów przez uczniów szkoły podstawowej jest nierealna i w praktyce niemożliwe do dokonania. W rzeczywistości dokonują tego dorośli.

Głosowanie	<ul style="list-style-type: none"> • Pod uwagę powinno się wziąć termin głosowania, bowiem tegoroczna data nakładała się z terminem głosowania w BO, skutkiem czego było lekkie zdezorientowanie rodziców, w którym Budżecie Obywatelskim oddali swój głos. 	<ul style="list-style-type: none"> • Pod uwagę powinno się wziąć termin głosowania, bowiem tegoroczna data nakładała się z terminem głosowania w BO.
Realizacja projektów		<ul style="list-style-type: none"> • Zmienić terminy, tak aby cały projekt odbywał się od września do grudnia – krótszy czas realizacji. • Zmienić terminy rozpoczęcia działań MBO, gdyż wrzesień jest miesiącem bardzo pracowitym. Nakłada się zbyt dużo spraw do załatwienia.
Uwagi dodatkowe	<ul style="list-style-type: none"> • PBO ma aspekt edukacyjny dla rodziców dzieci w placówkach. W momencie wprowadzenia PBO rodzice chętniej interesują się budżetem miasta (+3 	<ul style="list-style-type: none"> • Wyznaczyć na terenie szkoły osobę odpowiedzialną za MBO (osoba do kontaktu – odciążenie sekretariatów i nauczyciela, który wspomógł cały proces nauczania) (+1). • Zdecydowanie prostszym rozwiązaniem jest przekazanie tych pieniędzy w ręce dyrekcji. Dyrektor wie najlepiej na co przeznaczyć przekazane środki.